

**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEGLI “INTERVENTI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE DEI LOCALI STABULARIO E PIANO PRIMO DELL’EDIFICIO 2 - PROGETTO SALUTE - DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL FARMACO, UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA” PER UN IMPORTO A BASE DI GARA PARI AD € 1.730.000,00 OLTRE IVA AL 22%, DI CUI € 30.000,00 PER ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO, € 359.532,98 PER COSTI PER LA MANODOPERA STIMATI DALLA STAZIONE APPALTANTE.**

**CIG: B4C21821D0**

**CUP: E63C22001680001-**

**CUI: L02772010878202400011**

Risposte a quesiti di interesse generale

- 1) **Quesito:** *Buongiorno, con la presente si chiede se le categorie scorporabili os3, os28 ed os30 siano subappaltabili al 100% coprendo l'intero importo con la categoria prevalente.*

**Risposta:** Si comunica che le categorie scorporabili OS3, OS28 e OS30 sono sub appaltabili al 100% ad imprese qualificate, fermo restando che le quote subappaltabili sono coperte dalla classifica della categoria prevalente OG1.

- 2) **Quesito:** *Buongiorno, con la presente si chiede se è possibile partecipare alla gara avendo OG1 in V e OG11 in III, la nostra idea era quella di assorbire la OS3, OS28 e OS30 sotto la OG11. Si rimane in attesa di gentile riscontro.  
Cordiali Saluti*

**Risposta:** Si comunica che è possibile.

- 3) **Quesito:** *Buongiorno, si chiede se le categorie scorporabili OS3 - OS28 e OS30 sono interamente subappaltabili (al 100%) ad imprese qualificate, qualificandoci per l'intero importo dei lavori con la categoria prevalente OG1.*

**Risposta:** si comunica che le categorie scorporabili OS3, OS28 e OS30 sono sub appaltabili al 100% ad imprese qualificate, fermo restando che le quote subappaltabili sono coperte dalla classifica della categoria prevalente OG1.

- 4) **Quesito:** *Buongiorno, con la presente si chiede se un operatore economico in possesso della sola categoria OG1 III, può partecipare alla gara dichiarando il subappalto qualificante per le categorie scorporabili?  
In attesa di un vostro gentile riscontro porgiamo cordiali saluti*

**Risposta:** si comunica che non è possibile la partecipazione all’operatore economico in possesso della sola categoria OG1 classifica III, in quanto, dichiarando il 100% del subappalto relativamente alle categorie scorporabili e/o subappaltabili, l’appalto deve essere coperto dalla classifica prevalente.

5) **Quesito:** *Buongiorno, con la presente si chiede se è possibile la partecipazione alla gara, in quanto la ns Impresa è in possesso della cat. OG11 che raggruppa le cat. OS3, OS28 e OS30 per importo adeguato.*

**Risposta:** si comunica si comunica che le categorie scorporabili OS3, OS28 e OS30 sono sub appaltabili al 100% ad imprese qualificate, fermo restando che le quote subappaltabili sono coperte dalla classifica della categoria prevalente OG1.

6) **Quesito:** *Buongiorno, noi siamo in possesso di attestazione soa per la sola categoria OG1 cl. IV. possiamo partecipare da soli alla gara e subappaltare al 100% ad impresa qualificata le lavorazioni rientranti nelle categorie OS3 OS28 OS30? (dato che copriamo l'intero valore dell'appalto con la og1)?  
grazie  
cordiali saluti*

**Risposta:** Si comunica che è possibile.

7) **Quesito:** *Con la presente si chiede se è ammesso l'avvalimento per le categorie OS3, OS28 e OS30 mediante ausiliaria che presta la OG11 in classifica pari o superiore alla somma dei relativi importi. Attendiamo riscontro. Cordiali saluti*

**Risposta:** Si comunica che è possibile.

8) **Quesito:** *Buon pomeriggio, la sottoscritta impresa possiede l'attestazione Soa per la CategoriaOG 1 classifica III-Bis, volendo partecipare alla presente gara chiede se le categorie: OS3 - OS28 - OS30 sono subappaltabili al 100% In attesa di un Vs. cortese riscontro, si porgono Distinti saluti*

**Risposta:** si comunica che le categorie scorporabili OS3, OS28 e OS30 sono sub appaltabili al 100% ad imprese qualificate, fermo restando che le quote subappaltabili sono coperte dalla classifica della categoria prevalente OG1.

F.to il RUP  
(Ing. Agatino Pappalardo)